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Guiden Ret opkrævningstyper  
 
Formålet med denne guide er, f.eks. i forbindelse med forbrugsregnskaber at ændre opkrævningstyper på en del 

af de lejere/lejemål, der skal indgå i et andet regnskab.  

Forretningsgang  

Under Bolig ï Værktøjer - Rediger opkrævningstyper er der en guide der kan ændre opkrævningstypen på 

varslinger i en specifik ejendom.  
 

Hvis der ikke allerede findes en eksisterende forretningsgang så skal den oprettes, hvilket gøres under Generelt - 

Tilpasning ï Definition ï guide, her vælges knappen Opret hvor navn og forret ningsgang angives.  
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Under Mappen Opsætning tages stilling til hvilke valgmuligheder der skal være i guiden Ret opkrævningstype.  
 

 
 

 
I feltet Boligposter til bogføring i finans angives om det i guiden skal være muligt at bogføre posterne i finans 

direkte i guiden, der er følgende valgmuligheder:  
 

- Må oprettes - defaultvalg i guide "Nej"  
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- Oprettes - defaultvalg i guide "ja"  

- Må ikke oprettes  
 

I feltet Vis fanen finansbogføring sættes markering hvis det skal være muligt at bogføre posterne i finans i 
guiden.  

 
Herefter gemmes guiden med F9  

Afgrænsning  

Under Afgrænsning  vælges selskab samt ejendomsnummer på den ejendom hvor opkrævningstypen skal 
ændres. Samtidig angives den opkrævningstype som skal rettes og den opkrævningstype som den skal ændres til.  

 
På fasen Afgrænsning vælges Næste  for at komme videre i guiden.  

 

 

Start info  

 
På fasen Start info  vælges Næste  for at komme videre i guiden.  
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Vælg rettelser  
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På fasen Vælg rettelser vælges der yderligere afgrænsninger. Bygning og lejemål udfyldes med hvor 

opkrævningstypen skal rettes fra og til.  
 

Rettelsen rammer varslingslinier på både lejemål og lejer niveau, det betyder, at boligposter  på lejerens kontokort 
ændres, og at der nu er sammenhæng over til varslingslinierne. På den måde risikeres det ikke, at der dannes 

poster på lejers kontokort ved en eventuel boligberegning tilbage i tiden.  
 

Feltet Skæringsdato  er fra den dato hvor opkræv ningstypen bliver ændret, dette gælder også på 
tomgangslejemål.  

 

Ved markering i feltet Skal boligposterne markeres til bogføring i finans  tilbagefßres de ògamleò 
opkrævningstyper og de "nye" opkrævningstyper posteres på lejerkontokortet.  

 
Dette vil være tilfældet, hvis de to opkrævningstyper har forskellige konti tilknyttet. De nye poster på 

lejerkontokortet vil stå som ikke bogført.  
 

På fasen Vælg rettelser  vælges Næste  for at komme videre i guiden.  
 

Vis rettelser  

Fasen Vis rettelser angiver en liste over de fundne poster ved markering af knappen Vis rettelser .  
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Rettelser vil blive gennemført via knappen Udfør rettelser .  
 

På fasen Vis rettelser  vælges Næste  for at komme videre i guiden.  

Udskrifter  

Herunder er der mulighed for at udskrive en varslingsliste over alle de nye varslingslinier.  
 
 

 
 

På fasen Udskrifter  vælges Næste  for at komme videre i guiden.  
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Når rettelserne er udført kan selve guiden udføres. 
 


